
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Республики Марий Эл «Звениговская санаторная школа-интернат» 

 

ПРИКАЗ 

 

03 апреля 2023  г.                                                                                    № 31 

 

 

 

О создании комиссии  

по противодействию коррупции 

 

 

 

В соответствии с   Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с целью организации и координации действий участников 

образовательного процесса по реализации мер, направленных на 

предупреждение и профилактику коррупции и выявление субъектов 

коррупционных правонарушений в ГБОУ Республики Марий Эл 

«Звениговская санаторная школа-интернат»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

           Председатель комиссии: 

Тойгильдин В.А., заместитель директора по АХЧ 

           Заместитель председателя: 

Шоркина С.А., воспитатель, председатель профкома 

          Секретарь: 

Федотова В.Г., специалист по кадрам 

          Члены комиссии: 

Матвеева И.И., заместитель директора по воспитательной работе  

Кузнецова М.Г, старшая медсестра 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию 

коррупции. 

3. Приказ от  12.09.2016 г. № 30/1 признать утратившим силу.  

4. Приказ от 09.04.2021 г. №16 признать утратившим силу.  

5. Приказ от 09.04.2021 г. № 16/1 признать утратившим силу.  

6.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          Моисеева Л.Л. 


		2023-07-11T11:08:32+0300
	Моисеева Л.Л.




